П Р О Т О К О Л

о признании претендентов участниками аукциона

        г. Казань
                                                                              «01» августа 2019г.

Место рассмотрения заявок и признания претендентов участниками аукциона: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Вишневского, д. 26, 9 этаж.

Дата рассмотрения заявок и признания претендентов участниками аукциона: 01.08.2019
Продавец -  Государственное унитарное предприятие «Медицинская техника и формация Татарстана», в лице  генерального директора Акберова Олега Закариевича.

Организатор аукциона (оператор электронной площадки): Акционерное общество «Агентство по государственному заказу Республики Татарстан»

Повестка дня:

Рассмотрение заявок, поступивших на участие в открытом аукционе на повышение стоимости с открытой формой подачи предложений по цене по продаже государственного имущества, закрепленного на праве оперативного управления, проводимого в электронной форме:
Лот № 1: Помещение, назначение: нежилое помещение, этаж №1, общей площадью 51,8 кв.м,  кадастровый номер 16:04:010111:716, расположенное по адресу: Республика Татарстан, Актанышский муниципальный район, с.Актаныш, пр-кт Мира, д.50, пом.1000.

Лот № 2: Аптека № 155, назначение: нежилое, 1 – этажный,  обшей площадью 76,3 кв.м, ,  кадастровый номер 16:22:090108:308, расположенная по адресу: Республика Татарстан, Камско-Устьинский муниципальный район, с.Теньки, ул.Октябрьская, д.59.

Представленное на открытом аукционе на повышение стоимости с открытой формой подачи предложений по цене по продаже государственного имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения, проводимого в электронной форме (далее – Аукцион) имущество под арестом и в залоге не состоит, право собственности на него никем не оспаривается.

Аукцион назначен на «02» августа 2019 года согласно письму Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 10.06.2019 № 1-30/7788 «О согласовании реализации государственного имущества».

Информационное сообщение о проведении Аукциона было размещено:

- на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru (извещение №270619/1044575/01),

- на сайте Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан www.mzio.tatarstan.ru,

- на Электронной площадке - sale.zakazrf.ru (извещение № SALEEOA00001738).

Перечень необходимой информации, изложенной  в сообщении,  соответствует требованиям законодательства.

Согласно Электронным журналам приема заявок (прилагаются) для участия в Аукционе поданы заявки от следующих претендентов:

на лот №1:
	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претенденты
	Факт поступления задатка

	1
	30.07.2019 18:52:35 (+03:00)
	Шайхыразиева Айгуль Рифкатовна
	Задатки внесены в установленном порядке

	2
	29.07.2019 12:39:48 (+03:00)
	Валеев Ильгиз Ринатович

	3
	29.07.2019 14:30:59 (+03:00)
	Мухамедьянова Разина Рифкатовна
	Недостаточно средств на счету

на лот №2:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претенденты
	Факт поступления задатка

	1
	23.07.2019 14:45:25 (+03:00)
	Давлетшина Дарья Евгеньевна
	Задатки внесены в установленном порядке

	2
	24.07.2019 12:39:22 (+03:00)
	Садовникова Ирина Викторовна

Продавец, рассмотрев заявки претендентов на участие в Аукционе решил:

1. Признать участниками Аукциона по лоту №1:  Шайхыразиеву Айгуль Рифкатовну и Валеева Ильгиза Ринатовича.

2. Отказы в допуске к участию в Аукционе по лоту №1 Мухамедьяновой Разине Рифкатовне (причина отказа: не подтверждено поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении).
3. Признать участниками Аукциона по лоту №2  всех претендентов, подавших заявки.

4. Провести Аукцион по лотам №1 и №2 в 09.00 часов «02» августа 2019 года на Электронной площадке - sale.zakazrf.ru (извещение № SALEEOA00001738).
5. Указать итоги проведения аукциона в Протоколе об итогах аукциона.

Приложение:

1. Журналы приема заявок;

2. Заявки участников.

	Продавец:

Государственное унитарное предприятие

«Медицинская техника и формация Татарстан»

	О.З. Акберов

	м.п.